
Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

11. vydání, vychází 10. 2. 2015 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

Vážení rodiče a přátelé DDM Stod, milé děti, opět 

máte ve svých rukách další vydání, první v roce 

2015, časopisu  Domeček. I v letošním roce doufá-

me, že  Vám jeho čtení  zpříjemní zimní dny.  Na ná-

sledujících stránkách Vás čekají nejen novinky DDM 

a ale i přehled toho co Vás čeká a nemine.  

Přejeme Vám příjemné čtení.   Pracovníci DDM Stod                                                           

 

 

Fotografie z činností 

Nezapomeňte, že fotografie ze všech činností probíhajících 

v DDM Stod jsou průběžně umisťovány na portál Rajče.net, 

naleznete je na odkazu:  

http://ddmstod.rajce.idnes.cz/.  

Webové stránky 

www.ddmstod.eu 

Pište nám do redakce 
Vaše připomínky, komentáře, či tipy na nápady  

si rádi  přečteme na  našem redakčním e-mailu 

domecekredakce@seznam.cz. 

Moc se těšíme a děkujeme Vám za ně. 

Počet nabízených kroužků: 49 

Počet všech docházejících do DDM Stod: 709 

Počet dospělých : 161 

Centrum předškolního vzdělávání Mája: 50 

Děti z MŠ: 39 

Děti ZŠ a SŠ: 477 

Počet všech akci od září-ledna: 71 

Akce pro MŠ/ZŠ: 25 

Počet zúčastněných na všech akcích: 2224 

Počet zúčastněných na akcích MŠ/ZŠ: 525 

Slovo na úvod 

 Hlavní témata: 
 Ohlédnutí za rokem 

2014 

 Kroužky se představují 

 Přehled akcí, které 

nás neminou v roce 

2015 
 Výtvarné soutěže 

 Florbalové ligy 

 Statistika DDM 

Srdečně Vás zveme  

Statistika DDM Stod 

Focení na florba-

lový plakát, které 

proběhlo na konci 

roku 2014, dopa-

dlo výtečně. Zde 

ukázka— florbalo-

vý tým starší žáci  

DDM Stod. 



Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

11. vydání, vychází 10. 2. 2015 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

Zájmové útvary ve školním roce 2014/2015 

V prosinci, jako již tradičně, proběhly speciální hodiny určené i pro rodiče. 

Jedná se hlavně o turnaj ve stolním tenise 

“Kdo to komu natře II.“, kde opět zvítězily 

ve větší míře děti nad svými rodiči. Druhou 

tradicí je florbalový zápas „Děti proti rodi-

čům“ a poslední  předvánoční akcí i pro rodi-

če byla hodina  In-line. 

Divadlo Dédémáček má za 

sebou prosincovou premiéru 

hry na vánoční motiv Ovce a 

vlk. Premiéra se odehrála na 

Vánočním nadělování pro Centrum 

předškolního vzdělávání Mája a 

sklidila velký úspěch. V novém roce 

Dédémáček tuto hru zahraje ještě 

rodičům a v MŠ Stod. A co se 

chystá dál ? Nechte se překvapit a 

doufám, že se se všemi uvidíme na 

další premiéře nové divadelní hry.  

Divadlo—Dédémáček 

Středeční cvičení rodičů a dětí v hale ukazuje, že sport má ještě stále 

v našem životě velké zastání. V září bylo přihlášeno pouhých 13 dětí, 

zatím co v lednu je jich již 24 a kroužek je bezmezně plný. A co že se 

v hale na tomto kroužku odehrává? Děti  za pomoci rodičů a odborného 

vedení odkrývají taje atletiky (běh, skok, hod a štafeta). Každý týden 

děti zábavnou formou nejen nabývají a upevňují atletické dovednosti, ale 

také se hravou formou učí abecedu. Každý týden se cvičí na nové písmen-

ku a celá hodina je koncipovaná na slova tímto písmenkem začínající. 

Cvičení rodičů a dětí

 Stolní tenis a vánoční turnaj 

Kdo to komu natře II. 

 

Florbal – zápas Děti proti rodičům 

Klubař 2014/2015 
Klubař je soutěž pro děti, kde se snaží nasbírat za 

školní rok co nejvíce bodů. 

Každý den v týdnu je pro děti přichystán 

obodovaný úkol. Někdy musí bojovat se 

spoluhráčem, někdy je to o dětské kreativitě a 

fantazii. Jindy musí potrápit své hlavičky v 

rébusech a občas zas například potrápí své 

jazýčky při jazykolamech.  

K 29.1.2015 je  soutěži Klubař registrováno 63 dětí. 

I v roce 2015 jsou stále v provozu volnočasové kluby. Klub 

oceán dominuje hlavně počítači a hrou Minecraft, která 

baví děti napříč třídami. Sluníčko je hlavně pro děti, které jsou 

unavené po školním dnu a potřebují se „vyválet“ v pytlích a nebo si 

zahrát hry na playstationu. V Déčku samozřejmě také u dnešní po-

čítačové generace vévodí počítače a playstation. Pokud se ale na-

jdou výjimky, které se baví i jinak zaujme je v Déčku úžasný kuleč-

ník a nový lední hokej, který zabaví každého. Mezi stolními hrami 

vévodí Dooble, Horolezci a Sázky a dostihy :) 

Statistika návštěvnosti klubů: září—prosinec: 2.922 vstupů 

Kluby 2014/2015 Déčko, Oceán a Sluníčko 



Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

11. vydání, vychází 10. 2. 2015 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

5. 2. 2015   Keramika pro MŠ/ZŠ 

5 2. 2015    Výtvarka – CVP Mája 

6. 2. 2015   Keramika pro MŠ/ZŠ 

7.2.22015   Florbal – starší žáci 

7. 2. 2015   Florbal - elévové 

13. 2. 2015   Keramika pro MŠ/ZŠ 

14. 2. 2015   Florbal – přípravka 

14. 2. 2015   Florbal – junioři  

17. 2. 2015   Keramika pro MŠ/ZŠ 

15. 2. 2015   Florbal – mladší žáci 

20. 2. 2015   Keramika pro MŠ/ZŠ 

21. 2. 2015   Maškarní ples  

21. 2. 2015   Florbal – 3. Liga muži 

22. 2. 2015   Florbal – dorost  

25. 2. 2015   KP Bowling  

28. 2. 2015   Florbal – elévové 

1. 3. 2015    Florbal – starší žáci 

5. 3. 2015    Florbal – starší žáci 

5. 3. 2015    Výtvarka –CVP Mája 

5. 3. 2015    Keramika pro MŠ/ZŠ 

7. 3. 2015    Florbal – junioři  

7. 3. 2015    Florbal – mladší žáci 

8. 3. 2015    Florbal – přípravka 

15. 3. 2015   Florbal – 3. Liga muži 

15. 3. 2015   Florbal – dorost  

18.3 2015    KP Bowling  

19. 3. 2015   Keramika pro MŠ/ZŠ 

20. 3. 2015   Keramika pro MŠ/ZŠ 

21. 3. 2015   Florbal – starší žáci 

21. 3. 2015   Florbal – mladší žáci 

22. 3. 2015   Florbal – přípravka 

23. 3. 2015   RF ČR ve florbalu ZŠ 6-7 tř. 

24. 3. 2015   RF ČR ve florbalu ZŠ –6-7 tř. 

26. 3. 2015   RF ČR ve florbalu ZŠ – 8-9 tř. 

26. 3. 2015   RF ČR ve florbalu SŠ  

27. 3. 2015   RF ČR ve florbalu SŠ  

27. 3. 2015   RF ČR ve florbalu – 8-9 tř. 

28. 3. 2015   Florbal – starší žáci  

28. 3. 2015   Florbal – junior  

29. 3. 2015   Florbal – elévové  

31. 3. 2015   OP v basketbalu AND1CUP ZŠ 

8. 4. 2015    Keramika pro MŠ/ZŠ  

9. 4. 2015    Keramika pro MŠ/ZŠ  

9. 4. 2015    Výtvarka –CPV Mája  

10. 4. 2015   Keramika pro MŠ/ZŠ 

11. 4. 2015   Florbal – 3. Liga muži 

11. 4. 2015   Florbal – starší žáci  

12. 4. 2015   Florbal – dorost  

15. 4. 2015   KP Bowling  

17. 4. 2015   Keramika pro MŠ/ZŠ 

19. 4. 2015   Florbal – starší žáci  

19. 4. 2015   Florbal – elévové  

25. 4. 2015   Florbal – junioři  

25. 4. 2015   Florbal – mladší žáci  

25. 4. 2015   Florbal – přípravka  

28. 4. 2014   OP ve vybíjené ZŠ   Preventan Cup 

28. 4. 2014   Okrskové kolo McDonalds 

 

 

PRO RODIČE K ZAMYŠLENÍ 

Přehled akcí DDM Stod, ÚNOR—DUBEN 2015 

Zapojte se i Vy každý 

měsíc do nové 

výtvarné soutěže. 

Každý měsíc 

vyhlašujeme 3 nejhezčí 

obrázky z každé 

kategorie. 

Dnešní doba nabízí mnoho možností trávení volného času. Od adrenalinového 

sportu přes kreativní činnosti, o kterých se našim babičkám mohlo jen zdát. 

Mohlo by se zdát, že dnešní děti jsou tedy šikovnější. Je tomu opravdu tak? 

Dovolím si tvrdit, že je to bohužel naopak.  

Jako ukázku vezmeme sport. Rozdali jsme dětem švihadla. Děti z prvního 

stupně základní školy se se švihadlem viděli snad poprvé, přesto se nejšikov-

nějším podařilo párkrát přeskočit. To na druhém stupni děti propadli čilému 

zoufalství a o skákání se nedalo vůbec mluvit. Středoškoláci – jejich výkon 

bylo zábavné panoptikum. Při skákání byli nejlepší  florbalový veteráni (hráči 

družstva DDM Stod)– co k tomu dodat. Další disciplínou kterou jsme zvolili 

bylo chytání míče. Místo chytání se totiž děti učí před míčem uhýbat. Je to 

ok? Jako novinku jsme vyzkoušeli skákání gumy. Připomenu – dvě děti drží a 

třetí skáče. Z tolika tréninkových skupin, které k nám chodí, tohle cvičení 

neznalo jediné dítě.  

Zkusme se zamyslet, zda při  tolika možnostech trávení volného času  neza-

pomínáme na to nejzákladnější a to je pohyb. 



Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

11. vydání, vychází 10. 2. 2015 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

I v roce 2015 střílíme góly ! 
Florbalové soutěže se nám přehouply do druhé části sezóny a většině na-

šich družstev se daří držet v popředí svých soutěží. Rekordně letos osm 

družstev DDM Stod hraje ligové soutěže.  

Přípravka – družstvo na jednodenních turnajích končí na třetích místech 

či těsně pod stupni vítězů (letos 3, 6, 3, a 4. místo). Jak se bude dařit 14. 

2. na domácí palubovce ve Stodě? 

Elévové – letos prohání nejvěhlasnější soupeře z Plzně. Pokud nemarodíme 

a jedeme kompletní tak, všem pěkně zatápíme. Na jednodenních turnajích 

zatím 1, 1, 4, a 2 místo. 

Mladší žáci – řada hráčů hraje svá první utkání v životě a tak si vybíráme 

nováčkovskou daň. Na jednodenních turnajích letos sbíráme bramborová 

umístění. Zatím 5, 3, 4, 4, a 4 místo.    

Starší žáci – dá se říci střídavě oblačno, od lepšího umístění v tabulce nás 

dělí větší vyrovnanost výkonů a proměňování šancí 

Dorostenci – předvádí fantastické výkony i v méně lidech a v tabulce jsou 

jen o skóre třetí. Kdo vyhraje ligu, se bude rozhodovat v soubojích 

s Keriem Plzeň a Baníkem Sokolov.    

Junioři – zažívají „spanilou“ jízdu soutěží. O vítězství v lize a postup do 2. 

ligy juniorů se popasují s družstvem Kerio Plzeň. Za předváděnou hru sklízí 

hráči pravidelně potlesk diváků. 

Muži – hrají o udržení v nejvyšší soutěži Plzeňského a Karlovarského kra-

je. Družstvo prochází generační výměnou, nemá stálého brankáře a na 

každý gól potřebuje třikrát více šancí než soupeři.  

Veteráni – letos boří klubové rekordy. Mají našlápnuto k vítězství 

v základní části 1. ligy veteránů ČR. Čím dál více je pravděpodobné, že zá-

věrečné PLAY-OFF o titul MČR bude pořádat náš oddíl v květnu pravděpo-

dobně v Plzni. Stačí do konce základní části neprohrát. 

 Družstvo Z V R P B BV BO BR 

1. FBŠ Kerio Plzeň 16 13 1 2 40 112 38 74 

2. TJ Baník Sokolov 16 13 1 2 40 111 48 63 

3. DDM Stod 16 13 1 2 40 88 34 54 

4. GO - GO Horšovský Týn 16 10 3 3 33 83 38 45 

5. FbC Sokol Rokycany 16 6 3 7 21 51 53 -2 

6. 
Slavia VŠ Plzeň - Klato-

vy C 
16 4 2 10 14 61 89 -28 

7. 
FBC APM Automotive 

Kdyně 
16 3 3 10 12 51 79 -28 

8. 
Slavia VŠ Plzeň - 

Doubravka B 
16 3 0 13 9 34 82 -48 

9. FLK Slavoj Tachov 16 0 0 16 0 23 153 -130 

2. liga dorostenců ČR 

Historický úspěch našeho oddílu, 
přivezlo družstvo veteránů v závěru roku 2014 

z mezinárodního turnaje Prague Masters 2014 

(neoficiální Mistrovství Evropy). V roce 2011 bralo 

toto družstvo bronzové medaile a letos bylo opět 

nejlepším českým zástupcem v konkurenci družstev 

z 12 zemí Evropy. Zastavilo nás až družstvo norské 

Sveivy a to až ve finále! Porážka 1:3 chvilku mrzela, 

ale i stříbro je skvělé J.   
Konečné pořadí: 
1. Sveiva IB (Nor.) 
2. DDM Stod - Pohodový 100D (ČR) 
3. IBF Offensiv Lidingö (Švéd.) 

Nejlepší střelec:  Gorazd Tomc (FBK INSPORT 
Škofja Loka) – 12 branek 
Nejlepší brankář: Josef Capoušek (DDM Stod - 
Pohodový 100D) 

Nejlepší hráč: Håvard Pedersen (Sveiva IB) 

3. liga juniorů ČR 

1. liga veteránů ČR 

 Družstvo Z V R P B BV BO BR 

1. DDM Stod 12 11 0 1 33 93 24 69 

2. FBŠ Kerio Plzeň 12 9 0 3 27 98 28 70 

3. 
GO - GO Hor-

šovský Týn 
12 6 0 6 18 52 50 2 

4. 
TJ Baník Soko-

lov 
12 4 0 8 12 39 76 -37 

5. DDM Klatovy 12 0 0 12 0 12 116 -104 

 Družstvo Z V R P B BV BO BR 

1. 
DDM Stod - Pohodo-

vý 100D 
12 11 1 0 34 74 20 54 

2. FBC Liberec 14 10 2 2 32 93 42 51 

3. FORZA Tatran 14 10 1 3 31 81 31 50 

4. ASK Lovosice - LFP 12 7 2 3 23 64 42 22 

5. Litolica Lisboa 99 12 6 1 5 19 53 51 2 

6. 
Florbalová akademie 

MB 
12 5 2 5 17 53 42 11 

7. FBC Česká Lípa 14 5 1 8 16 35 56 -21 

8. Florbal Ústí 12 3 2 7 11 44 59 -15 

9. SK Florbal Benešov 14 3 2 9 11 51 75 -24 

10. TJ Dobřany 12 1 1 10 4 32 93 -61 

Družstvo elévů na ligovém turnaji 

18.1.2015 v Plzni. 2.místo pro 

DDM Stod 

FOTOGALERIE—jednotlivá florbalová 
družstva DDM Stod 

https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12299
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=11975
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12315
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12878
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=13322
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=13244
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=13244
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12060
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12060
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=13243
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=13243
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12165
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12317
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12729
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12879
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12879
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=11970
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=11970
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12471
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12314
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12314
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12558
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12493
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12893
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12903
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=11571
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=11571
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=12801
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=11723
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=11595
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=11979

